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ALIQUOTE per l'annoALIQUOTE per l'annoALIQUOTE per l'annoALIQUOTE per l'anno    2020202011111111    applicabili su immobili siti nel Comune di BRIGA applicabili su immobili siti nel Comune di BRIGA applicabili su immobili siti nel Comune di BRIGA applicabili su immobili siti nel Comune di BRIGA  

� 5 per mille5 per mille5 per mille5 per mille relativamente alle unità immobiliari, e relative pertinenze, adibite ad abitazione principale  

� 6 per mille6 per mille6 per mille6 per mille aliquota ordinaria  

� 7777    per milleper milleper milleper mille per le aree edificabili 

L’importo della detrazione per l’unità immobiliare adibita ad abitazione principale del soggetto passivo di imposta è 
confermata per l’anno 2011 in € 120,00€ 120,00€ 120,00€ 120,00 

Con Con Con Con l’l’l’l’art. 1 del D.L. 27 maggio 2008, n. 93, convertito con modificazioni dalla legge 24 luglio 2008, n. 126, è stata disposta art. 1 del D.L. 27 maggio 2008, n. 93, convertito con modificazioni dalla legge 24 luglio 2008, n. 126, è stata disposta art. 1 del D.L. 27 maggio 2008, n. 93, convertito con modificazioni dalla legge 24 luglio 2008, n. 126, è stata disposta art. 1 del D.L. 27 maggio 2008, n. 93, convertito con modificazioni dalla legge 24 luglio 2008, n. 126, è stata disposta 
l’esenzione dall’ICI dell’unitàl’esenzione dall’ICI dell’unitàl’esenzione dall’ICI dell’unitàl’esenzione dall’ICI dell’unità    immobiliare adibita ad abitazione principaleimmobiliare adibita ad abitazione principaleimmobiliare adibita ad abitazione principaleimmobiliare adibita ad abitazione principale    del soggetto passivodel soggetto passivodel soggetto passivodel soggetto passivo, nonché quelle ad essa, nonché quelle ad essa, nonché quelle ad essa, nonché quelle ad essa    
assimilate dal regolamento comunaleassimilate dal regolamento comunaleassimilate dal regolamento comunaleassimilate dal regolamento comunale, a eccezione di quelle di categoria catastale A1, A8 e A9 per le quali continua ad , a eccezione di quelle di categoria catastale A1, A8 e A9 per le quali continua ad , a eccezione di quelle di categoria catastale A1, A8 e A9 per le quali continua ad , a eccezione di quelle di categoria catastale A1, A8 e A9 per le quali continua ad 
applicarsi la detrazioneapplicarsi la detrazioneapplicarsi la detrazioneapplicarsi la detrazione    confermataconfermataconfermataconfermata    per l’anno 20per l’anno 20per l’anno 20per l’anno 2011111111    in € 120,00.in € 120,00.in € 120,00.in € 120,00.        

I termini di versamento dell’ICI sono: I termini di versamento dell’ICI sono: I termini di versamento dell’ICI sono: I termini di versamento dell’ICI sono:     

                                                                16 GIUGNO PER 16 GIUGNO PER 16 GIUGNO PER 16 GIUGNO PER L'ACCONTO    L'ACCONTO    L'ACCONTO    L'ACCONTO                                                    16 DICEMBRE PER IL SALDO16 DICEMBRE PER IL SALDO16 DICEMBRE PER IL SALDO16 DICEMBRE PER IL SALDO    

L'ICI può essere versata in due rate, delle quali la prima è in acconto e la seconda è a saldo. La prima rata, da versare entro il 16 
giugno 2011, è pari all'imposta relativa al primo semestre; la seconda, da versare dall'1 al 16 dicembre 2011, è a saldo 
dell'imposta dovuta per l'intero anno (imposta annua meno acconto) 

Il versamento può essere effettuato, anziché in due rate, in una unica soluzione entro il 16 giugno 2011 sulla base delle aliquote 
e delle detrazioni deliberate per l’anno in corso. 

DDDDETERMINAZIONE DEL VALORE DELLE AREE FABBRICABILIETERMINAZIONE DEL VALORE DELLE AREE FABBRICABILIETERMINAZIONE DEL VALORE DELLE AREE FABBRICABILIETERMINAZIONE DEL VALORE DELLE AREE FABBRICABILI    
 
I valori delle aree edificabili determinati con deliberazione della Giunta comunale n. 108 del 30.11.2009 e attualmente in 

vigore, sono i  seguenti: 

P.R.G.C. in fase di approvazione  

Classificazione € / mq 

Art. 24  –  Aree residenziali di completamento 

Art. 25  –  Aree residenziali soggette a SUE 

60,00 

Art. 26 – Aree produttive esistenti e confermate – Aree produttive di 

completamento 
50,00 

Art. 28  –  Aree produttive di nuovo impianto 50,00 

Art. 29 – Aree commerciali esistenti e confermate 

Art. 30  – Aree commerciali di nuovo impianto 

80,00 

Art. 31 – Aree destinate a nuovo impianto di attività terziarie – direzionali 60,00 

Art. 32 – Aree per impianti ricettivi esistenti e confermate 50,00 

 



Art. 33 – Aree destinate ad attività private per il tempo libero. 10,00 

 


